MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 1475/2023 Em 30 de maio de 2023

Ao
Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento,887.

Protocolo: 5425/2023 de 31/05/2Q23 14 59

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento no 230/2023, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o
assunto, em anexo, encaminhámos as informações prestadas pela Secretaria Municipal
de Educação.

Colocando-nos à disposição para

necessário, renovamos os protest9>aeXnossa estima e consideração.

o que for

Atencíokme«te

EDINHO SALVA

Prefeitch.Municipal ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL OA EDUCAÇÃO

GABINETEDASECRETARIA
Avenida Vigente Jerõnimo Freira, n' 22 -- Vila Xavier

CEP: 14.810-038 -- Araraquara - SP
(0 1 6) 330 1 - 1 902 / seceducacao(@araraqu8[8:sD:gQvb!

OFÍCIO N' 399/2023/SME/GAB

Araraquara, 27 de abril de 2023

Ao Ilustríssimo Senhor

Cristiano Trago dos Santos
Chefe de Gabinete

Assunto: Requerimento n' 230/2023/CMA -- Rafael de Angeli - requer informações referentes
à EMEF CAIC Rubens Cruz -- Processo 25381/2023

Senhor Chefe de Gabinete

Em resposta ao Requerimento n' 230/2023, informo que a EMEF CAIC Rubens
Cruz foi incluída no processo de licitação para desenvolvimento de prometo de arquitetura e
complementares de engenharia.

Estão no escopo do prometo os seguintes serviços

. Correção dos problemas de infiltração, fissuras no piso, laje e alvenaria, e demais

problemas estmturais;
. Reforma a adequação das áreas molhadas: cozinha, lavandaria, sanitário e vestiário

infantil e de adulto, com alteração de layout, quando necessário, substituição dos pisos e
revestimentos, louças, pedras, peças e acabamentos hidráulicos;

. Revisão das instalações elétricasl

. Avaliação sobre a necessidade de substituição dos pisos e revestimentos de toda a
edificação, adotando soluções coerentes com o prolcto arquitctânico original;

.Pintura geral

.Adequação da drenagem de águas pluviais das áreas externas cona problema de
alagamento;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRErARIA MUNICIPAL, OA EDUCAÇÃO

GABINETEDASECRETARIA
Avenida Vigente Jerânimo Frcire, n' 22 -- Vila Xavier

CEP: 14.8 10-038 -- Araraquara - SP
(016) 3301-1902 /

Requalificação da área externa

A Secretaria da Educação tem realizado frequentes serviços de limpeza de calhas,
canaletas, rufos c condutores na tentativa de monitorar as dificuldades ocasionadas pelo histórico

problema com a infraestrutura do CAIC

Atenciosamente

CÍÉLIA MARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação